16-02-2024 21:54:16

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Fomos procurados em nosso gabinete pelo Sr. Túlio que nos solicitou informações sobre a demanda
supracitada que teve início no ano de 2015 e até o momento não foi solucionada.

O pleito envolve questões relacionadas a prestação de serviços à Fundação Macônica, instituição ligada à
Prefeitura Municipal de Uberlândia e que recebe subvenção pública, motivo pelo qual em regra tem responsabilidade
subsidiária.

Considerando a premente necessidade do solicitante e se tratar de uma questão de justiça, haja vista que os
trabalhos foram efetivamente prestados, contamos com o apoio dos nobres vereadores para buscar uma posição junto
à Procuradoria do Município.

solicitação para que sejam dadas informações acerca do Processo n. 0702.15.001386-1, que tem como
partes, de um lado Jacinto Cedro Junior e Eurípedes de Almeida e de outro a Fundação Macônica Manoel dos Santos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-08-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 20792/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PROCURADORIA GERAL DO MUNICÌPIO

16-02-2024 21:54:16

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total